4. est *pro* enim D. 15. significacione B. 27. ergo *pro* quia B.  
34. sensum B. 34. 35. non distinciones BCD: it. after distinciones h. A.  
35. debeatur *omnes* MSS.

Each Host is Christ's body: yet it is distinct from every other, on account of the nature of bread that remains: as individuals, belonging to the same class, are yet numerically distinct.

This principle applied to the doctrine of absolute accidents: an accident is but the sign of the subject, not the subject itself. Christ's life in the Sacrament is spiritual, not animal; so we may not say that the nature or substance is multiplied.

Some say that we see Christ's body with the bodily eye; this is an equivocation: they mean the sanctified bread. Yet they deny that we see Christ corporally; which may be true; but their distinctions are heretical.

suggerit quidlibet quod ipsum corpus significat, foret  
How this bread eque veraciter corpus Christi. Modus autem quo ille  
is the body of Christ, though in figure and not by identity,  
is quite inexplicable to us; but to say that the bread does not remain  
ydempticus est inexplicabilis a nobis viantibus, licet  
in confuso sciamus, quod non sit naturaliter corpus  
Christi; et verba doctorum multos infatuant, qui dicunt quod post consecrationem non est panis eo quod  
non est tunc principalissime corpus panis; et proportionabilis equivocatio fit inter apostatas.

p. non inconfuse B.

---

## CAPITULUM DECIMUM.

Tractando de quidditate sacramenti altaris, oportet primo supponere predictam sentenciam *de divinis officiis*, capitulo de quidditate sacramenti altaris quod est in natura substancia et corpus panis et vini et in significacione et figura est corpus Christi et sangvis; quam sentenciam est impossibile impugnare. Secundo recitatitur per viam opinionis sententia communis de quidditate accidentis. Et tertio procedetur profundius

A 77<sup>b</sup> rimando sentenciam de quidditate huius | sacramenti, in qua discordant doctores.

Supposito autem primo, quantum ad secundum pro noticia accidentis, notandum secundum Avicennam quod ens prima impressione imprimitur: sive igitur senciendo 15 sive cogitando rem esse, cognoscitur prima essencia et B 82<sup>a</sup> sic deus; et cum | unumquodque sicut se habet ad esse sic ad cognosci in illo analogo, cognoscitur prius essentia substancie quam essentia accidentis. Ad generalem itaque noticiam post istam analogam, expergeficit sensibilis noticia accidentis, iuxta illud Aristotelis, primo posteriorum in principio: "Omnis noticia intellectiva, (supple quidditativa) oritur ex preexistente noticia sensitiva". Nam sensus communis cognoscit primo ens analogum ex mocione sensibilis, et prius cognoscitur subiectum ut tale quam accidens tanquam tale. Et hinc Porphyrius ponit subiectum in descripcione accidentis: omne tamen ens sub uno involucro primo sub esse concipitur.